各医療機関の長 様

神奈川県健康医療局保健医療部保健医療人材担当課長 (神奈川県医療勤務環境改善支援センター長) (公印省略)

令和4年度第2回医療従事者等の勤務環境改善のためのオンラインセミナー の開催について(通知)

本県の医療行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本県では、医療法の改正に伴い、平成27年1月に神奈川県医療勤務環境改善支援 センターを設置し、医療機関の勤務環境改善の取組を支援しているところです。

令和6年度から適用される労働時間上限規制が迫る中、医療機関における支援センターの利用や、自主的な勤務環境改善の取組を一層促進することを目的として、別添のとおりオンラインセミナーを開催いたします。

医師労働時間短縮計画の評価センターへの新規提出の際に満たしていることが必須となる18項目等についても解説を行いますので、ぜひ受講いただきますようお願いいたします。

受講希望の場合は、別紙「参加申込書」を<u>令和4年12月20日(火)までに</u>メールまたはFAXにて御提出ください。

※ 研修会の案内・参加申込書等は、神奈川県ホームページ内にある「神奈川県医療勤務 環境改善支援センター」のページにも掲載しています。

URL: http://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f531764/index.html

(注意事項)

- 申込みは各医療機関1名までとさせていただきます。
- オンラインセミナーのURLとパスワードは、県から前日までにメールにて送付します ので、御確認ください。

問合せ先

医療課人材確保グループ 新澤、岸 (神奈川県医療勤務環境改善支援センター事務局) 電話番号 045-664-2522 ファクシミリ 045-210-8858 電子メール ouhuku-ishikakuho@pref.kanagawa.lg.jp 提出先:神奈川県健康医療局保健医療部

医療課人材確保グループ 行

メール: ouhuku-ishikakuho@pref. kanagawa. lg. jp

F A X: 045-210-8858

受講申込書

(令和4年度 第2回(12/23) 医療従事者等の勤務環境改善のためのオンラインセミナー)

医療機関名	
所属・氏名(申込者)	
連絡先(電話番号)	
メールアドレス	

※上記すべての項目について、必ずご記載ください。

【受講までの流れ】

- ① 受講希望の医療機関は、「受講申込書」を<u>令和4年12月20日(火)まで</u>に、上記の提出 先あてに提出
- ② 申込のあった医療機関(上記のアドレス)あてに県から Zoom の URL 及びパスワードを送付(前日には送付予定)
- ③ 各医療機関で受講

【受講以降の流れ】

- ① 県からアンケートを送付
- ② 視聴後、各医療機関で取りまとめの上、県に提出

令和4年度第2回医療従事者等の勤務環境改善の ためのオンラインセミナー

~医師の働き方改革に伴う時短計画の作成について~



令和4年10月から、評価センターによる時短計画の評価受付が開始されているため、作成のポイントを解説します。現時点で時短計画の作成を検討されていなくても、後に作成の必要性が生じる場合がありますので、ぜひご受講ください。

日 程

令和4年12月23日(金)16:00~17:30

内容

- ・時短計画作成のポイントと、評価センター受審のプロセスについて(30分) 講師:神奈川県健康医療局保健医療部医療課 保健医療人材担当課長 西海 昇
- ・医療機関事例 「評価センターの受審に向けた、評価項目の確認及び準備について(仮)」(15分) 講師:調整中
- ・評価センター提出時に満たしていることが必須となる項目等の解説(30分) 講師:神奈川県医療勤務環境改善支援センター労務管理アドバイザー 稲田 隆司 氏 質疑応答(15分)

対 象

県内医療機関

(特に病院及び有床診療所の働き方改革ご担当者 等)

実施方法

オンライン(Zoom)

(申込後、配信ページのURL及びパスワードを メールにて通知します。)

受講費

無料

主 催

神奈川県医療勤務環境改善支援センター

運営協力

神奈川県病院協会



受講申込書を、令和4年12月20日(火曜日)までにご提出ください。

※ お申込みは1医療機関1名様までとさせていただきます。

申込書はこちらから: http://www.pref.kanagawa.jp/docs/t3u/cnt/f531764/index.html

(神奈川県医療勤務環境改善支援センター トップページ)

【問合せ先】

神奈川県医療勤務環境改善支援センター事務局 新澤、岸

電話 045-210-4877 FAX 045-210-8858 从 ouhuku-ishikakuho@pref.kanagawa.lg.jp